
Beretning 2024.  

Året 2023-2024 har også været anderledes end de foregående år, mest fordi vi i august mistede 

vores næstformand Per ganske uventet, og dermed en ildsjæl af de sjældne. Heldigvis er John 

trådt ind i bestyrelsen og det er vi alle rigtig glade for.  

I februar i år mistede vi så Else ganske pludselig. Vi vidste jo alle at Else var syg, men ikke at hun 

efter sin flytning til Jerslev plejehjem døde efter 3 uger. Arkivet havde den glæde at i juli måned 

kunne vi udnævne Else til Æresmedlem for hendes store arbejde gennem 23 år i Arkivet.  

Her i april måtte Arkivet igen tage afsked med en skattet person. Gerda Basse Pedersen døde 

efter et godt og langt liv, 92 år gammel. Gerda blev i 2010 Æresmedlem sammen med sin mand 

Ejnar, for deres store indsats for Arkivet, og uden dem havde der nok ikke være et Arkiv i Gylling i 

dag.  

I 2023 havde især Mogens og Frode en udfordring af de store. Arkivet skulle have ny 

internetudbyder og kobles på Mobil Pay. Begge dele gav de to herre nogle ekstra grå hår, men i 

dag kører begge ting ok, dog ved jeg at Frode har brugt ret mange timer på at får Mobil Pay til at 

fungere især efter den sidste nye opdatering. Tak til jer begge for at I har holdt ud.  

I Jens Erik har vi heldigvis en kyndig herre der ud over at styrer Arkivet hjemmeside også bruger 

mange timer på at digitaliserer de gamle kassebånd over på Cd-er, så de har en bedre 

holdbarhed. Jeg ved Jens Erik, at du bruger mange frivillige timer på begge dele, hvilket vi 

skønner meget på.  

Arkivet har også fået en ny ”blæksprutte” i Karen. Karen møder ind om onsdagen og ser hvor hun 

kan gøre mest nytte på Arkivet. Kartoteks skufferne er nu næsten sat i system. Vi ved at hun har 

mod på at få vores vejregister opdateret så det præsenterer sig på bedste vis, og så gennemsøger 

hun kasser og mapper, hvis der er noget vi andre mangler. Dejligt Karen at du tropper op i Arkivet.  

Arkivet har i årets løb haft åbent i 98 timer. Af vores gæstebog fremgår det at Arkivet har haft 

100besøgende. Det er altid dejligt når Arkivet bliver brugt. Det blev det også i det samarbejde vi 

havde med Fritidsskolen. Her havde vi en kombineret slægtsforsknings- og hvad kan vi bruge 

Arkivet til, aften. Efterfølgende lagde Arkivet hus til 3 eftermiddage med slægtsforskning. Det var 

rigtig hyggeligtsom måske gentages.  

Efterhånden mærker vi en stigning af respons på de forskellige ting/billeder vi ligger op på 

Facebook. Det er utroligt dejligt med denne respons, for på den måde håber vi også at Arkivet 

bliver mere synligt, og dermed også brugt mere.  

2 gange har Arkivet stået med en lille stand med ting/bøger fra Arkivet. 1. gang var ved 

Mølledagen ved Møllen. 2. gang var oppe i brugsen. Vi syntes faktisk at begge gange var en 

succes. Vi fik gjort opmærksom på Arkivet og solgt nogle bøger. At vi så gerne ville have haft 

nogle flere som valgte at blive medlemmer, er en anden sag.  

Mogens har et par gange været ude og holde foredrag om Karen Jeppe, og på onsdag den 24. 

april er der armenierdag hvor Gylling Arkiv er medarrangør sammen med Ararat foreningen i 

Danmark, hvor der er lystænding for at mindes Karen Jeppe og Det Armenske Folkedrab.  

Her i april havde vi besøg af 6 unge mennesker fra Rudehøj efterskole, som kom for at give en 

hånd med rengøringen og pudse vores sølv ting. Det blev på alle måder en oplevelse ikke bare for 

os på Arkivet, men også for de unge mennesker. De var åbenlyst forbavset over at der fandtes et 

arkiv som vores med så mange ting, og det at historier fra gamle dage kunne være spændende.   

Der er brugt noget over 1000 frivillige timer på Arkivet, som er brugt på at være til rådighed i 

Arkivets åbningstid, til at besvare nogle af de mange henvendelser vi får om Gylling eller personer 



fra Gylling, registrer indkomne arkivalier og de arkivalier som endnu ikke er registreret, ”fodre” 

Facebook med små historier og andre spændende ting fra Arkivet.  

Det blev så til denne lille gennemgang af året i Arkivet.  


